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Protokół  Nr 6/2020 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Grzegorz Woźniak- członek 
 

Nieobecni: 
Łukasz Szymański – członek - nieobecny 
 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz  Sekretarz Gminy 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu odbyło się przy zdalnym uczestnictwie 

członków Komisji. Trwało od godz. 15.00 do godz. 15.50. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  7 radnych. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Przygotowanie OSiR, ZOK, OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży – 

informacja na piśmie. 

2. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym 

zestawienie kosztów dot. funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, ppoż., karetki 

pogotowia. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 1 

Informacje dotyczące letniego wypoczynku przygotowane przez jednostki organizacyjne 

Gminy zostały przekazane radnym w formie elektronicznej. 

Radni nie zgłosili uwag do przesłanych informacji. 

 

/Ww. informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu/. 
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Ad. 2  
 

Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania policji, SOK, strażnika miejskiego, 

PSP,OSP Gminy Zbąszynek oraz karetki pogotowia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej. 

W odniesieniu do sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Świebodzinie za rok 2019, Przewodniczący Rady Jan Mazur zgłosił zapytanie, 

czy zostały wdrożone zalecenia pokontrolne na składowisku odpadów Depot 8 wymienione 

w ww. sprawozdaniu. 

W odpowiedzi Burmistrz Zbąszynka poinformował, że sprawę pilotuje PSP. 

 

W odniesieniu do informacji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

Gminie Zbąszynek oraz współpracy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie z 

samorządem Gminy Zbąszynek za rok 2019, Przewodniczący Rady Jan Mazur zgłosił 

zapytanie, dlaczego osoby zatrzymane z terenu Gminy Zbąszynek są doprowadzane 

bezpośrednio do Izby Wytrzeźwień w Raculi a nie do Izby zatrzymań na Komendę Policji w 

Świebodzinie, gdzie pobyt jest nieodpłatny? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że Gmina Zbąszynek ma podpisaną umowę z Izbą 

Wytrzeźwień, dlatego też tam od razu trafiają zatrzymane osoby. 

 

Nie wniesiono więcej uwag i zapytań do przedstawionych informacji. Ww. informacje zostały 

skierowane pod obrady czerwcowej sesji i będą stanowić załączniki do protokołu z tej sesji.  

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która zapoznała radnych  

z zestawieniem wydatków poniesionych na bezpieczeństwo publiczne i ochronę zdrowia  

w Gminie Zbąszynek w latach 2017-2019 oraz planowane wydatki w 2020 roku. 

Ww. informacja została skierowana pod obrady czerwcowej sesji i będzie stanowić załącznik 

do protokołu z tej sesji. 

 

Ad. 3 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła następujące projekty uchwał:  

➢ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032 (projekt nr 1), 

➢ w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok (projekt nr 2) 
➢ w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. (projekt nr 3) 
 

W nawiązaniu do projektu uchwały nr 2, radny Jacek Pielichowski skierował zapytanie, czy 

zostanie wykonane oświetlenie ścieżki rowerowej wyjazdu w kierunku Dąbrówki Wlkp. i 

wyjazdu w kierunku cmentarza w Rogozińcu? 
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W odpowiedzi Burmistrz potwierdził, że w budżecie Gminy są zaplanowane środki na 

wykonanie tego zadania. 

 

W uzupełnieniu do omawianego projektu uchwały nr 2 i 3, Burmistrz poinformował, że 

Gmina działa jako pełnomocnik OSP Dąbrówki Wlkp. do przeprowadzenia procedury 

przetargowej na sprzedaż pojazdu pożarniczego. Przetarg odbędzie się 23.06.2020 r.  

 

Radny Marek Pych zapytał, z czego wynika kwota przekazana na drogi publiczne? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że zrezygnowano w tym roku z wykonania 

przepustu pod torami w kierunku Kręcka. W br. zabezpieczone zostają jedynie środki na 

sporządzenie dokumentacji technicznej. Część wykonawcza zadania zostaje zdjęta i tym 

samym nastąpi zbilansowanie budżetu przesuwając środki na drogi publiczne.  

 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W dalszej kolejności Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił projekty uchwał: 

 
➢ w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na 

działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
(projekt nr 4), 

➢ w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania    
(projekt nr 5), 

➢ w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
(projekt nr 6). 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących:  

W odpowiedzi na wniosek Przewodniczącego Rady Jana Mazura, zgłoszony podczas 

Konwentu w dniu 15.06.2020 r. Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła informację w 

sprawie wykonania budżetu Gminy Zbąszynek z  perspektywy zwalczania skutków pandemii. 

Komisja przyjęła przedstawioną informację, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
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Radny Jacek Pielichowski zapytał czy będą wspierane przez Gminę projekty związane z 

gromadzeniem wody deszczowej  oraz związane z fotowoltaiką? Ponadto radny zgłosił 

problem obsuwającej się skarpy na stawku w Rogozińcu. 

W odpowiedzi na zapytanie radnego, Burmistrz poinformował, że corocznie uczestniczymy 

w takich programach, a jeśli chodzi o środki związane ze zmianą  źródła ogrzewania (ciepła) 

to przewidujemy na razie tylko dofinansowanie w zakresie wymiany pieców węglowych na 

piece gazowe.  

 

Radny Marek Pych zapytał o sytuację składowiska opon w Rogozińcu. 

W odpowiedzi Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że WIOŚ nie stwierdził 

uchybień, nie podjęto też żadnej interwencji. Jak stwierdził Burmistrz, nadal obserwuje się 

przyrost odpadów na tym składowisku. 

Komisja podjęła decyzję o przygotowaniu i skierowaniu pod obrady sesji apelu w 

sprawie nieprawidłowości na składowisku zużytych opon w miejscowości Rogoziniec. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 

 

Magdalena Tomaszewska          Andrzej Budych 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 


